
OKÉNKO DO ZAHRANIČÍ – č.8 - 2006/7 
 
Mistrovství sv ěta ve Skopje skon čilo záv ěre čným vynikajícím výsledkem naší dvojice 
Honza Kotyza a Viktor Pytlík,nemén ě cenné je i 4. a 6. místo v kombinace.Sluší se 
tedy ješt ě jednou pogratulovat ! 
 
Avšak nejen Mistrovstvím sv ěta žije kuželká řský sport.V N ěmecku pokra čovaly sout ěže 
mimo DCL,v Rakousku se dohrávalo (za české ú časti) a z ůstal jsem dlužen poslední 
výsledky ze slovenských extralig. 

 

NĚMECKO  
 
V Německu byla p řestávka v DCL,ostatní sout ěže pokra čovaly dalším kolem 
 
BUNDESLIGA WEST  
 
Peiting : Walldorf             6037:6122    p ředehráno – viz Okénko č. 4 
Výsledek nejv ětšího pronásledovatele Walldorfa : Hainstadt : Ettl ingen 5550:5555 !!! 
� Tabulka : 
1. Walldorf         6  6 0 0   35271   12 
2. Ettlingen        6  5 0 1   34566   10 
� Hrá č týdne : doma – Hitzelberger (Peiting) – 1040 
             venku – Machala (Walldorf) v Peitingu – 1072 
 
BUNDESLIGA OST 
 
Karlstadt : Weiden             5505:5480   Šreiber 930 (2.),Žaloudík 8 95 (5.) 
Hirschau : Schwabsberg         5729:5539   Svoboda 961 (3.) ,Vorá ček 929 (5.) 
� Tabulka : 
1. Leipzig 1910     6  4 0 2   34724    8 
3. Hirschau         6  4 0 2   33402    8 
5. Weiden           6  3 0 3   34363    6 
� Hrá č týdne : doma – Gotthardt (Leipzig) – 998 
             venku – Henninger (Rudolstadt) v Lipsk u – 978 
 
2.BUNDESLIGA SÜD 
 
ASV Neumarkt : Langensalza     5699:5506   Balzer 970 (3.),Ková č 958 (4.),Procházka 927 (5.) 
■ Tabulka : 
1. Alt München      6  6 0 0   34791   12 
5. Neumarkt         6  4 0 2   33691    8 
� Hrá č týdne : doma – Strohmeger (Bamberg) – 1035 
             venku – Schneider (Alt München) v Rege nsburgu - 995    
 
BAYERNLIGA 
 
Dopln ění výsledku z minulého týdne 
Fürth 1921 : SKC Kasendorf     5605:5589   Hejhal 1021 (1.),Ambra 971 (2.),Po dhola 925 (3.), 
                                           Bu čko 893 (4.) 
Krátký komentá ř Jana Ambry : Podhola hrál po výronu kotníku,Michal a Bu čka trápily b ěhem hry bolesti zad.Máme,prost ě,sm ůlu !       
 
Výsledek z tohoto týdne : 
SKC Kasendorf : Kipfenberg     5295:5237 
� Tabulka : 
1. Mörslingen       7  6 0 1   39035   12 
11. Kasendorf       7  2 0 5   37906    4 
  
 

RAKOUSKO 
 
Souteže družstev m ěly v Rakousku volno,ale jsem dlužen ješt ě poslední výsledky a dohrávku. 
 
 
2. BUNDESLIGA NORD 
 
Gänsendorf : Auerstahl     6:2   3367:3178   nový rekord kuželny družstev  
                                             Diviš 574 (1.) – prohra 1,5:2,5,soupe ř 591 
                                             Sou ček (vyst řídán v 73.hodu Schulzem) 503 – 
                                                            - prohra 1:3,soupe ř 599 
Komentá ř Milana Sou čka : Po první rund ě se o čekávalo naše vedení 2:0,opak však byl pravdou.Sou čkovi se hra v ůbec neda řila,na- 



konec musel být vyst řídán,domácím narostlo sebev ědomí a vedli 2:0 a skoro o 100 kuželek.Druhá dvojic e hrála velmi dob ře a 
nebýr polevení v záv ěru,mohlo to být na kuželky ješt ě lepší,p ři stavu 2:2 to však nevypadalo dob ře.V poslední čty řce pak 
navíc op ět dominovali oba domácí hrá či.Z našeho družstva zahrál sv ůj start jediný Bro ňa Diviš 

 
Mistelbach : Erlach        6:2               podrobnosti stál e nejsou známy 
KSV Wiengas : KSV Wien     6:2   3285:3179   nový rekord kuželny družstev  
                                             Ryba 5 05 (6.) – prohra 1:3,soupe ř 531          
 
Dohrávka 5.kola : 
Auerstahl : Armaturen      6:2   3430:3372   nový r ekord kuželny družstev 
                                             Sou ček 599 (1.) – výhra 3:1,soupe ř 533 
                                             Diviš 581 (3.) – výhra na výkon 2:2,soupe ř 575 
Komentá ř Milana Sou čka : Dohrávku jsme hráli ve stínu probíhajícího Mis trovství sv ěta.Po špatných výsledcích jsme pot řebovali 
nutn ě bodovat.Nastoupili dva náhradníci z Bé čka – Klug a Zimmermann – a ur čit ě nezklamali.Jedním ze soupe řů jim byl i Slovák 
Adamec.Za čali skv ěle,ale pak prohráli t řetí dráhy a nevypadalo to p říliš dob ře.Záv ěre čnými p ěti hody se však vše v dobré 
obrátilo a p ři remizách na setové body jsme vedli 2:0 (546:535 a  582:579).I ve druhé čtve řici nastoupil za hosty slovenský 
reprezentant Ĺubo Bugár.Náš Zimmerman sice vyhrál první dráhu o 3  kuželky,ale další však pat řily Bugárovi a vyhrál 3:1 a 588: 
571.Sou ček prohrál první dráhu 135:152,ale pak se p řestalo soupe ři da řit a tak vyhrál 3:1 p ři výborném výkonu (to je hodno-
cení autora Okénka) 599 a to ješt ě posledním hodem do plných ud ělal čty řku.Zav ěre čná dvojice zahájila fantasticky (168 a 158) 
a pak však polevila.Domácí Fajtl prohrál na výkon 5 51:562 p ři stavu 2:2,Bro ňa pak sv ůj náskok udržel a p ři bodovém stavu 2:2 
vyhrál 581:575.D ůležité dva body a nový rekord družstev ! 

 
� Tabulka : 
1. St.Pölten           6  5 0 1   35:13   10 
2. Mistelbach          6  5 0 1   32:16   10 
6. KSV Wien            6  3 0 3   24:24    6 
11. Auerstahl          6  2 0 4   18:30    4   
   
                                     
 

SLOVSLOVSLOVSLOVENSKOENSKOENSKOENSKO    
 
Celé kuželká řské Slovensko je,pochopiteln ě,opojeno skv ělými výsledky svých reprezentant ů na MS 
ve Skopje a lze jim jedno jediné – srde čně pogratulovat a najít k naším borc ům Honzovi,Vikymu 
a dalším zdatné členy družstva už pro p říští MS družstev na Slovensku. 
 
EXTRALIGA MUŽI 
V Okénku č.6 byl uveden pouze jediný výsledek : 
Podbrezová A : Inter B         8:0   3674:3299   Čali č 644 – Smutný 570 
 
dopl ňuji tedy další výsledky 6.kola : 
V.Šariš : Hlohovec             7:1   3459:3315   Ku bánek 608 – Vl čko 579 
Tren čín : Inter A              6:2   3510:3466   Truska 616 – Pavli č 604 
Modranka : Košice              5:3   3210:3160   Ja nkovi č 570 – Vuleti č 554 
� Tabulka : 
1. Podbrezová           6  6 0 0   43: 5   12 
2. Ve ĺký Šariš          6  5 1 0   36:12   11 
3. Hlohovec             6  3 0 3   23:25    6 
 
EXTRALIGA ŽENY  
Vrútky : Nové M ěsto            7:1   2913:2828   Mar číková 511 – Fürstenová 488 
Zlaté Klasy : Su čany           7:1   2964:2832   Maricsová 521 – Ďurišová 494 
V čele je suverénn ě Šport ŽP Podbrezová 
 
 

 
 
 
 
 
 
 
Petr Holý st.,29.10.2006, 
15.00 hod. 
    
 
 


